PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

ESCLARECIMENTO

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo no Estado de Goiás – SESCOOP/GO, torna público
para conhecimento dos interessados, esclarecimento solicitado até o presente momento, relativo ao
Edital do Pregão Eletrônico nº 001/2025.

Solicitação de esclarecimento:

“Qual o valor estimado UNITÁRIO dos itens licitados? Caso tenham, poderiam gentilmente, disponibilizar
planilha com a composição dos VALORES UNITÁRIOS estimado de TODOS OS ITENS A SEREM FORNECIDOS?

Ou, poderiam disponibilizar o último contrato firmado com a Administração relativo aos referidos itens
licitados?"

Esclarecimento:

Em resposta à solicitação de esclarecimento informamos que o SESCOOP/GO não possui contrato vigente
ou anterior para o referido objeto.

Na pesquisa de mercado realizada, considerando o critério de pesos previstos no item 5.1.6 do Edital,
obteve-se o valor médio estimado de R$ 3.448.461,50 (três milhões, quatrocentos e quarenta e oito mil,
quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos), para o LOTE.

Reforçamos, as informações contidas no Anexo I – Termo de Referência do Edital, quais sejam:

“8. DO VALOR

8.1. O orçamento anual estimado para esta contratação é de até R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais).

8.2. A estimativa de valor orçamentário constitui-se em mera previsão, não estando o SESCOOP/GO obrigado a realizá-
la em sua totalidade e não cabendo à licitante vencedora, neste caso, o direito de pleitear qualquer tipo de
indenização.”

É o que temos a esclarecer até o momento.

Goiânia, 21 de fevereiro de 2025.

Pollyana Silva Borges
Pregoeira

Helton Ferreira de Souza
Membro da Comissão de licitação

Victoria Gabriela de Carvalho Amoroso
Membro da Comissão de licitação

HASH TOTVS: 00-ED-55-6C-19-D6-0A-E2-4C-EB-F6-CB-2C-3C-FE-BA-00-C9-D9-90

Protocolo de assinaturas

Documento

Nome do envelope: Esclarecimento PE 001.2025
Autor: Pollyana Silva Borges - pollyana.silva@sescoopgo.coop.br
Status: Finalizado
HASH TOTVS: 00-ED-55-6C-19-D6-0A-E2-4C-EB-F6-CB-2C-3C-FE-BA-00-C9-D9-90
SHA256: fd8659af9270a628edfbc921c62c05ee90250ecb5c450a20a53dfc6cdb2aadbd

Assinaturas

Nome: Pollyana Silva Borges - CPF/CNPJ: 956.085.321-04
E-mail: pollyana.silva@sescoopgo.coop.br - Data: 21/02/2025 08:07:56
Status: Assinado eletronicamente
Tipo de Autenticação: Utilizando login e senha, pessoal e intransferível
Visualizado em: 21/02/2025 08:06:06 - Leitura completa em: 21/02/2025 08:06:06
IP: 143.202.224.12
Geolocalização: Indisponível ou compartilhamento não autorizado pelo assinante

Nome: Victoria Gabriela de Carvalho Amoroso - CPF/CNPJ: 702.819.751-40
E-mail: victoria.gabriela@sescoopgo.coop.br - Data: 21/02/2025 08:14:54
Status: Assinado eletronicamente
Tipo de Autenticação: Utilizando validação de código enviado por e-mail
Visualizado em: 21/02/2025 08:12:25 - Leitura completa em: 21/02/2025 08:12:29
IP: 177.11.144.10
Geolocalização: Indisponível ou compartilhamento não autorizado pelo assinante

Nome: Helton Ferreira de Souza - CPF/CNPJ: 492.161.201-34
E-mail: helton.ferreira@sescoopgo.coop.br - Data: 21/02/2025 08:15:17
Status: Assinado eletronicamente
Tipo de Autenticação: Utilizando validação de código enviado por e-mail
Visualizado em: 21/02/2025 08:13:24 - Leitura completa em: 21/02/2025 08:13:27
IP: Indisponível ou compartilhamento não autorizado pelo assinante
Geolocalização: Indisponível ou compartilhamento não autorizado pelo assinante

Autenticidade

Para verificar a autenticidade do documento, escaneie o QR Code ou acesse o link abaixo:

https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=00-ED-55-6C-19-D6-0A-E2-4C-EB-F6-
CB-2C-3C-FE-BA-00-C9-D9-90

HASH TOTVS: 00-ED-55-6C-19-D6-0A-E2-4C-EB-F6-CB-2C-3C-FE-BA-00-C9-D9-90